Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Moção nº 03/2025

Moção de Solidariedade aos familiares, amigos, parentes e às vítimas do acidente de

balão em Praia Grande/SC.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que, no dia 21 de junho de 2025, ocorreu tragédia no município de

Praia Grande/SC, envolvendo a queda de um balão que transportava 21 pessoas.

Pelo exposto,

Requeiro, nos termos regimentais, que seja aprovada Moção de Solidariedade a todos os

familiares, amigos, parentes e às próprias vítimas do acidente envolvendo a queda de

balão em Praia Grande/SC, ocorrido em 21 de junho de 2025.

.

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT”

São José do Rio Preto, 22 de junho de 2025

Heitor Strini da Silva

Vereador Jovem

pelo Colégio Batista Rio-pretense